Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Secretaria (15) 3259-8305

Requerimento Nº 1052/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental,
digne-se oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
informe a esta casa legislativa, a seguinte indagação:

1- Existem estudos para tornar mão única a Rua Arthur Eugenio
dos Santos, frente a Unidade de Estratégia Saúde da Família –
USF Roseli de Oliveira Camargo, no Bairro Tanquinho?

            JUSTIFICATIVA

A referida rua é bastante movimentada, tanto por veículos, quanto
por pedestres, por se tratar de uma via que acessa a Unidade de
Estratégia Saúde da Família – USF Roseli de Oliveira Camargo.

Esse Parlamentar colheu reclamações de cidadãos que enfrentam
grandes dificuldades para estacionar seus veículos em frente ao Posto de
Saúde por a via ser de mão dupla. Se não bastasse, são estacionados
veículos do outro lado da rua também, e com o fluxo dos automóveis que
passam, acaba gerando transtornos para todos, pois os espaços se
tornam estreitos.

Esse requerimento é de grande relevância, visto que, para atender
a população com mais agilidade, veículos públicos, tais como da
ambulância, bombeiros e policia, necessitam de facilidades para atender
emergências.

Portanto, a fim de promover a segurança, bem estar e saúde da
população, requer que sejam tomadas as devidas providencias.

      Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 18 de abril de 2022.

MARCIO DO SANTA RITA
Márcio Antonio de Camargo

Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
75

9/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: J

P
D

C
-W

6W
W

-A
7B

V
-2

9N
V

Câmara Municipal de Tatuí, 18 de abril de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=JPDCW6WWA7BV29NV"?chave=JPDCW6WWA7BV29NV,
ou vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: JPDC-W6WW-A7BV-29NV

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
75

9/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: J

P
D

C
-W

6W
W

-A
7B

V
-2

9N
V

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=JPDCW6WWA7BV29NV
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=JPDCW6WWA7BV29NV
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JPDCW6WWA7BV29NV
		2022-04-13T10:57:20-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura